РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  КОМИТЕТА

САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

ЖИТаКЧЕСЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

/i7

с . Сарманово  N2   Ч

Об  утверждении  перечня  должностных  лиц ,
уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных  правонарушениях  на
территории  Сармановского  муниципального
района

Руководствуясь  Кодексом  Республики  Татарстан  об  административных

правонарушениях  от  19.12.2006г. Ns80-ЗРТ , в  соответствии  с  Законом

Республики  Татарстан  от  30.07.2010г . Ns60-ЗРТ  «О  наделении  органов  местного

самоуправления  муниципальных  образований  в  Республике  Татарстан

государственными  полномочиями  Республики  Татарстан  по  определению

перечня  должностных  лиц , уполномоченных  составлять  протоколы  об

административных  правонарушениях », Законом  Республики  Татарстан  от

25.04.2015 г . Ns33-ЗРТ  «Об  общественных  пунктах  охраны  порядка  в

Республике  Татарстан » Исполнительный  комитет  Сармановского

муниципального  района  Республики  Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить  перечень  должностных  лиц , уполномоченных  составлять

протоколы  об  административных  правонарушениях , согласно  приложению  к

настоящему  постановлению .

2. Признать  утратившим  силу  постановление  Исполнительного

комитета  Сармановского  муниципального  района  от  22.03.2019 г . Х  60

«О  перечне  должностных  лиц , уполномоченных  составлять  протоколы  об

административных  правонарушениях  на  территории  Сармановского

муниципального  района» (с  дополнениями , внесенными  постановлениями

Руководителя  Исполнительного  комитета  Сармановского  муниципального

района  Республики  Татарстан  от  23.12.2019 г. 3 345, от  10.02.2020 г . М  54, от

20.05.2020 г . Х  160).

3. Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  со  дня  его

подписания .

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой .

Руководитель  Исполнительного  комит
муниципального  района

‚О  1 вв2ро0

Нсиш 'иительиый
комитет  Сармихеккогь
муххципильхьгорайоив

Сармаи
мииииииальрайьии
бвшкврмакьмитеты

унИ + еаео  ~а69 7

Ф .А . Валиев

Приложение
Утвержден

постановлением  Руководителя
Исполнительного  комитета  Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан
от  <,» 	,z,t Л ?О   г . N2   9

Перечень
должностных  лиц , уполномоченных  составлять  протоколы  об

административных  правонарушениях , предусмотренных  статьями  Кодекса

Республики  Татарстан  об  административных  правонарушениях  на  территории
Сармановского  муниципального  района

Статьи  КоАП  РТ  Перечень  должностных  лиц

Статья  2.1. КоАП  РТ

Нарушение 	 законодательства
Республики  Татарстан  о  языках

Начальник 	юридического 	отдела
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района ,

Заместитель 	начальника 	отдела
образования  Исполнительного  комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  2.4. КоАП  РТ

Незаконные  действия  по  отношению  к
государственным  символам
Республики  Татарстан

Начальник 	юридического 	отдела
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района ,

Статьи  2.5. КоАП  РТ

Незаконное  изготовление  или  ношение
государственных 	наград 	Республики
Татарстан

Начальник 	юридического 	отдела
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района ,

Статья  2.6. КоАП  РТ

Неисполнение 	муниципальных
правовых 	актов 	органов 	местного
самоуправления

Начальник 	юридического 	отдела
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района ,

Статья  2.7. КоАП  РТ

Нарушение 	порядка 	использования
официальных 	 символов
муниципальных  образований

Начальник 	юридического 	отдела
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района ,

Статья  2.8. КоАП  РТ

Производство  в  целях  сбыта  и  (или )
реализация 	продукции 	домашней

Первый 	заместитель 	руководителя
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

выработки , содержащей  этиловый
спирт
Статья  2.12. КоАП  РТ

Нарушение  правил  и  порядка
постановки  на  учет  граждан  в  качестве
нуждающихся  в  улучшении  жилищных
условий  в  системе  социальной  ипотеки
Статья  2.13. КоАП  РТ

Нарушение  порядка  принятия  на  учет
и  ведения  учета  граждан  в  качестве
нуждающихся  в  жилых  помещениях ,

предоставляемых 	по 	договорам
социального  найма
Статья  2.15. часть  2 КоАП  РТ

Неисполнение  или  нарушение  решения
коллегиального 	органа 	по
профилактике 	 терроризма ,
минимизации  и  (или ) ликвидации
последствий  его  проявлений

Помощник  Главы  Сармановского
муниципального 	района 	по
противодействию 	коррупции 	(по
согласованию )

Помощник  Главы  Сармановского
муниципального 	района 	по
противодействию 	коррупции 	(по
согласованию )

Помощник  Главы  Сармановского
муниципального 	района 	по
противодействию  коррупции

Статья  2.17. КоАП  РТ

Несоблюдение 	 требований
нормативных 	правовых 	актов
Республики  Татарстан , направленных
на  предотвращение  и  устранение
последствий  распространения  новой
коронавирусной  инфекции  (СОУЮ - 19)
Статья  3.2. КоАП  РТ

Нарушение  порядка  организации
уличной  торговли

Ведущие  специалисты  общественного
пункта 	охраны 	порядка
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

Главный 	специалист 	отдела
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  3.3. КоАП  РТ

Нарушение 	правил 	содержания
подземных  коммуникаций

Начальник  отдела  инфраструктурного
развития  Исполнительного  комитета
Сармановского  муниципального  района ,

Статья  3.4. КоАП  РТ

Нарушение 	правил 	содержания
уличного , 	внутриквартального
освещения

Начальник  отдела  инфраструктурного
развития  Исполнительного  комитета
Сармановского  муниципального  района ,

Главный 	специалист
инфраструктурного
Исполнительного

отдела
развития
комитета

Статья  3.5. КоАП  РТ

Нарушение  порядка  размещения

наружной  информации  Сармановского  муниципального  района ,

Статья  3.6. КоАП  РТ

Нарушение 	муниципальных 	правил
благоустройства 	территорий
поселений 	и 	городских 	округов ,

муниципальных  правил  обращения  с
отходами

Главный  и  ведущий  специалисты  отдела
инфраструктурного 	развития
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  3.7. КоАП  РТ

Нарушение  порядка  выгула  собак

Главный 	и 	ведущий 	специалисты
отдела 	инфраструктурного 	развития
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  3.8. КоАП  РТ

Нарушение  покоя  граждан  и  тишины  в
ночное  время

Начальник  отдела  по  делам  молодежи ,
спорту 	и 	туризму 	Исполнительного
комитета 	 Сармановского
муниципального  района

Статья  3.10. КоАП  РТ

Нарушение 	правил 	охраны 	жизни
людей 	на 	водных 	объектах 	на
территории  Республики  Татарстан  (в
отношении  граждан )

Помощник 	 руководителя
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района
по 	мобилизационной 	работе
Сармановского  муниципального  района

Статья  3.11. КоАП  РТ

Несоблюдение 	требований 	к
обеспечению  мер  по  предупреждению
причинения  вреда  здоровью  детей  и  их
развитию

Начальник 	Отдела 	образования
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района ,
Заместитель 	руководителя 	Отдела
образования  Исполнительного  комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  3.14. КоАП  РТ

Нарушение 	общественного 	порядка
при  посещении  культурно -зрелищных
мероприятий

Ведущие  специалисты  общественного
пункта 	охраны 	порядка
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  3.15. КоАП  РТ

Приставание 	к 	гражданам 	в
общественных  местах

Ведущие  специалисты  общественного
пункта 	охраны 	порядка
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  3.16 КоАП  РТ

Неуплата  за  размещение  транспортных
средств  на  платной  муниципальной
парковке  (парковочных  местах )

Ведущие  специалисты  общественного

пункта 	охраны 	порядка
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  3.17 КоАП  РТ

Размещение  транспортных  средств  на
озелененных  территориях , детских  и
спортивных  площадках  для  выгула
животных , а  также  на  хозяйственных
площадках  для  выгула  животных , а
также  на  хозяйственных  площадках ,
расположенных  на  придомовой
территории

Главный 	специалист 	отдела
инфраструктур  ного 	 развития
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района ,

Ведущие  специалисты  общественного

пункта 	охраны 	порядка
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  4.4 КоАП  РТ

Нарушение  порядка  распоряжения
объектом 	нежилого 	фонда ,

находящимся 	в 	муниципальной
собственности , 	и 	использования
указанного  объекта

Председатель  Палаты  имущественных  и
земельных  отношений  Сармановского

муниципального  района ,

Статья  5.1 КоАП  РТ

Безбилетный  проезд

Главный 	специалист 	отдела
инфраструктурного 	 развития
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района ,

Статья  5.2 КоАП  РТ

Нарушение  правил  провоза  багажа

Главный 	специалист 	отдела
инфраструктурного 	 развития
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

Статья  5.6 КоАП  РТ

Отказ  в  предоставлении  проезда
пассажиру 	(в 	отношении
муниципальных 	 перевозок ,
осуществляемых  на  территориях
соответствующих 	муниципальных

образований )

Главный 	специалист 	отдела
инфраструктурного 	 развития
Исполнительного 	 комитета
Сармановского  муниципального  района

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6